3

ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» __________ 2024 г.   № ___

О внесении изменений в приложение к постановлению министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 27.11.2020     № 20 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели» (в редакции постановлений министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 26.01.2021     № 1, от 23.03.2021 № 4, от 06.04.2021 № 5, от 13.05.2021 № 9,
от 07.07.2021 № 12, от 15.09.2021 № 18, от 12.11.2021 № 21, от 22.11.2021    № 23, от 21.01.2022 № 2, от 24.02.2022 № 10, от 15.03.2022 № 12,
от 14.04.2022 № 21, от 25.05.2022 № 28, от 08.06.2022 № 29, от 24.06.2022    № 32, от 26.10.2022 № 43, от 16.12.2022 № 50, от 14.02.2023 № 1,
в редакции постановлений министерства образования Рязанской области от 22.03.2023 № 3, от 24.04.2023 № 11, от 26.05.2023 № 14, от 28.07.2023     № 19, от 11.10.2023   № 23, от 14.11.2023 № 26, от 23.01.2024 № 2,
от 05.03.2024 № 8)

Министерство образования Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 27.11.2020 № 20 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели» следующие изменения:
в приложении № 1 к порядку определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Рязанской области, субсидий на иные цели:
1) пункт 62 изложить в следующей редакции:
	«62
	Обустройство входных групп, помещений, прилегающих территорий, парковочных площадок, обустройство пандусов, приобретение и установка подъемных механизмов, технических средств адаптации, в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН в подведомственные министерству образования Рязанской области организации, а также внутри зданий и помещений указанных объектов (Постановление № 343, направление (подпрограмма) 1 «Доступная среда» (распоряжение Правительства Рязанской области от 28.12.2023 № 816-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Смета расходов.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.»;

2) пункт 66 изложить в следующей редакции:
	«66
	Проведение в государственных общеобразовательных организациях мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (Постановление                 № 406, направление (подпрограмма) 3 «Совершенствование системы
патриотического воспитания» (распоряжение Правительства Рязанской области от 30.10.2023    № 644-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Копия штатного расписания, подтверждающая наличие в штатном расписании ГОО РО должности советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
3. Наличие в ГОО РО помещений для организации деятельности ученического самоуправления, оснащенных в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, размещенными на официальном сайте указанного министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Информация о количестве советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, которые приступят к работе с 1 января соответствующего финансового года                         и с 1 сентября соответствующего финансового года.»;

3) в графе 2 пункта 69 цифры «66» заменить цифрами «68»;
4) дополнить новыми пунктами 70, 71 следующего содержания:
	«70
	Приобретение и монтаж быстровозводимых модульных конструкций объектов государственных общеобразовательных организаций
(Постановление № 344, направление (подпрограмма) 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей» (распоряжение Правительства Рязанской области от 25.12.2023   № 788-р)
	1. Пояснительная записка.
2. Паспорт быстровозводимого модульного здания.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.

	71
	Реализация мероприятий по созданию базовой профессиональной образовательной организации, обеспечивающей поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (Постановление № 343, направление (подпрограмма) 1 «Доступная среда» (распоряжение Правительства Рязанской области от 28.12.2023 № 816-р)
	1. Пояснительная записка.
[bookmark: _GoBack]2. Согласованный с Министерством просвещения Российской Федерации перечень товаров, работ, услуг.
3. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Министр 									    О.С. Щетинкина